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KS § 160  Dnr KS 2024/236 

Svar på remiss - Digital myndighetspost (SOU 2024:47) 

Kommunstyrelsens beslut 

Bergs kommun avstår från att svara på remissen. 

Ansvarig 

Jesper Tjulin 

Finansiering 

Ej relevant. 

Tidplan/Uppföljning 

Ej relevant. 

Bakgrund 

Regeringen beslutade i tilläggsdirektiv den 26 januari 2023 (dir. 2023:7) 

att utvidga uppdraget och att utredaren bland annat ska utreda 

förutsättningarna för att införa en skyldighet för privatpersoner, enskilda 

näringsidkare och juridiska personer att ansluta sig till en digital brevlåda 

för att kunna ta emot säkra elektroniska försändelser från myndigheter, 

hur ett undantag för privatpersoner som inte har förutsättningar att 

använda en digital brevlåda kan utformas, om det finns behov av ett 

motsvarande undantag för vissa näringsidkare och juridiska personer 

samt förutsättningarna för att införa en skyldighet för statliga 

myndigheter, kommuner och regioner att skicka säkra elektroniska 

försändelser till digitala brevlådor. 

 

Utredningen har haft i uppdrag att utreda om det ska bli krav på 

anslutning till och användning av den myndighetsgemensamma 

infrastrukturen för digital post, Mina meddelanden. 

 

I uppdraget har ingått att: 

− Utreda förutsättningarna för att införa en skyldighet för 

privatpersoner, enskilda näringsidkare och juridiska personer att 

ansluta sig till en digital brevlåda för att kunna ta emot säkra 

elektroniska försändelser från myndigheter. 

− Utreda hur ett undantag för privatpersoner som inte har 

förutsättningar att använda en digital brevlåda kan utformas. 

− Utreda om det finns behov av ett motsvarande undantag för vissa 

enskilda näringsidkare och juridiska personer samt hur det i sådant 

fall bör utformas. 

− Utreda förutsättningarna för att införa en skyldighet för statliga 

myndigheter, kommuner och regioner att skicka säkra elektroniska 

försändelser till digitala brevlådor. 
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− Analysera hur skyldigheten att ansluta sig till en digital brevlåda 

förhåller sig till skyddet mot undersökning av brev och annan 

förtrolig försändelse och skyddet för den personliga integriteten i  

övrigt enligt regeringsformen och offentlighets- och sekretesslagen, 

och även analysera om en sådan skyldighet är förenlig med EU:s 

dataskyddförordning. 

− Lämna nödvändiga författningsförslag. 

 

Sammanfattande förslag i utredningen: 

− Bedömning: För att nyttan av infrastrukturen Mina meddelanden ska 

förverkligas i större utsträckning måste myndigheternas användning 

av infrastrukturen regleras. Regleringen ska gälla för kommunala 

och statliga förvaltningsmyndigheter samt för domstolar.  

 

− Förslag: En ny lag införs som reglerar kommunala och statliga 

förvaltningsmyndigheters samt domstolars användning av 

infrastrukturen för digital post. 
 
Beslutsunderlag 

Stabsavdelningens tjänsteutlåtande den 25 september 2024. 

Remissmissiv: Digital myndighetspost (SOU 2024:47).  

Digital myndighetspost (SOU 2024:47). 

Kopia till  

Finansdepartementet  

Jesper Tjulin, stabschef 
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